

## WIESŁAWA KŁĘBUKOWSKA

ur. 1933; Lublin



<b>Miejsce i czas wydarzeń</b>	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
<b>Słowa kluczowe</b>	szkoła Vetterów, Lublin, dzielnica Kalinowszczyzna, PRL, dzieciństwo, służba zdrowia, szkolnictwo, szkoła krawiecka Gogaczowej, kościół Salezjanów pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Lublinie, majówki, Boże Ciało, Boże Narodzenie, kolędowanie, Wielkanoc, Romowie, zabawy, zabawy dziecięce, lodownia, pielgrzymki, Słomiany Rynek, ulica Wiejska, ulica Augustiańska, Drzymulska Konstancja, Kłębukowska Konstancja, Stachowicz Stanisław,

### Cmentarz

Z opowiadań mojej babci, powołuję na jej pamięć, bo miała pamięć doskonałą [wynika], że jednym z pierwszych pochowanych na cmentarzu [na Kalinowszczyźnie] był wuj mojej babci Jan Mroczkowski. W tej chwili w tym miejscu, w tych katakumbach już są chowani [zmarli] z rodziny Adamików, bo tak jak opowiadałam, Adamikowa pochodziła z Mroczkowskich. To jest przy samym wejściu na cmentarz, bardzo blisko bramy wejściowej. Na cmentarzu, również bardzo blisko wejścia jest grobowiec Koryznów. Tam są wszystkie epitafia wypisane –kto, co i jak zdziałał. Cmentarz już nie jest taki, jak kiedyś. Ale w tej chwili staraniem księdza [powstał] również obelisk [poświęcony] ruchom powstańczym, to znaczy upamiętniający powstanie listopadowe, styczniowe, '9 rok, stan wojenny. [Stanął] przy ostatniej alei, bo tam są takie trzy aleje, jak zawsze mówiliśmy. Co ciekawe, ja to pamiętam, jak był okres wszystkich świąt i dzień zaduszny [wzdłuż] całej alei przy wejściu do cmentarza siadali dziadowie cmentarni. To pamiętam. Nie było wtedy emerytur, więc jak było takie święto, było dużo ludzi na cmentarzu, to obsiadali całą tę alejkę i głośno się modlili. Śpiewali, kto tam głośniej mógł, to krzyczał, bo myślał, że więcej dostanie. Jak ja pamiętam to tak co najmniej dwadzieścioro ich tam było, jak ja szłam na ten cmentarz. Modlili się, krzyczeli, ale ludzie coś tam im dawali i prosili [o modlitwę] za dusze zmarłych.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2015-11-05
<b>Rozmawiał/a</b>	Joanna Majdanik
<b>Redakcja</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"